## Sequitur q̄rta par

tio De conceptu entis in speciali.

¶ Conceptus entis simplex p̄m⁹ est  
inter om̄es cōceptus / tā in deo q̄  
in creaturis. In deo q̄dem dū pa  
ter cōmunicat esse suū / et essentiaz.  
que idē est filio. Et ipē cum filio cōmunicat  
spiritus sancto. In creaturis autē cōmunicā  
tur p̄us esse / que cōmunicatio est quoddam  
cōcipe. his quidē clari / his autē obscuri  
¶ Concept⁹ simplex entis est p̄mū p̄nci  
piū incōplexum apud v̄tentes ratōe v̄l in  
tellectu. Acc aliquid vere / et sincere concipi  
nisi resolutio fiat ad hoc esse. ¶ Conceptus  
simplex entis sincer⁹ et elicit⁹ nō habetur i  
via naturaliter / de cōmuni lege. nisi p multa  
abnegatōes / et resolutōes factas ab in  
tellectu q̄ fundat se in hoc lumine dīmō si  
gnato sup̄ eum. quo omne imperfectū neces  
sario reducīt ad pfectum. sicut potentia ad  
actū / et p̄iuatio ad habitū. ¶ Concept⁹ sim  
plex entis recipi⁹ multipliciter in se / et i pas  
sionibus suis p̄mis. que sunt. vnu. verum  
bonum. pulcrū. nedū intellectualib⁹. ratio  
nalib⁹ et cognitiu⁹. sed suo mō generalit  
in omnib⁹ creatur⁹. ¶ Conceptus simplex  
entis in viatorib⁹ hominib⁹ recipi pōt / et ḡ  
gni tor modis quot modis in ceteris q̄buslē  
bet creaturis vnde cōcipi potest ens primo  
naturaliter sicut amor / et bonitas. Secūdo  
potētialiter / et mēoria meminit sui fm Aug  
gustinū. Tercio habitualiter / sicut p habi  
tū acquisitū v̄l infusum. Quarto obiecta  
liter p species p̄prias sensibiliū. Quinto ob  
iectaliter p species alienas pponendo dīm  
dēdo ratiocinādo abstrahēdo. Sexto spe  
cialiter in hoīe per nomia ad placitū signi  
ficantia. Tandē intuite in patria. ¶ Concep  
tus simplex entis genitus p intellectū via  
toris in vtero pure intelligētie si dīm p̄siste  
re possit sine p̄mixtiōe v̄l inuoluto sollici  
tudinū fantasmatū / et capiscētia⁹ ille me  
rito sincera veritas diceret. et agalma pulcer  
rimū et p̄ciose margarite claritas fulgēs in  
mēte. Et talē appellabat Aug⁹ p statu vie  
sincera veritatē que mor instar choruscā  
nis vt illuxerit resorberet et inuoluit nubecul  
fantasmatū / si nō stabilia⁹ mens. ¶ Concep  
tus simplex entis accipi⁹ hic in via decō

muni legē nō intuitiue / sed septē alijs modis in genere. scz p experientiā et resolutōe seu depurationē quinq̄ modis. et duob⁹ p impositionē et autoritatē seu fidem alterius seminat⁹. ¶ Cōceptus simplex entis acceptus p experientiā est aliquando pure vagus et ſufliſ ut hoc ens. qz qui dicit h̄ ens dicitens. imo et qui dicit nō ens dicit ens. et ita de ſimilib⁹ entis acceptōib⁹ cum impfeſtō. vt ens in potētia. ens analogū fm qd et contingens creatū et dependens. ¶ Cōceptus simplex entis acceptus p abstractōe et ſolutionē purior est et determinatiō qz pcedens. Et habz quattuor gradus. Un⁹ eſt dū accipit̄ ens om̄niter et analogice ad ens creatū et increatū. Secundus eſt ad ens increatū et ſubſtantia creatā. Tercius eſt ad ens creatū carēs impfectōe qualicūqz. Quartus eſt ad ens ſimpler vñū et pfectum quo nihil mai⁹ seu meli⁹ cogitari p̄t. verū eſt qz pſuppoſita fide poſſunt haberī conceptus altiores etiā per intelligentiā d. beatissima trinitate. et p affectōem anagogiæ ſublimatā de torrēt voluptatis fonti vi te. ¶ Cōceptus simplex entis habit⁹ p impositōem. vt apud phos. vel p fidē et apd christianos significat et repreſentat aliquid qz quid illud sit quo meli⁹ cogitari nō poſteſt. et hec eſt cognitio qd noīs seu quid nomen ſignificat. cū qua ſtat ignoratiā vel dubietas ſi res ſignificata ſit aut quid ſit. Sed nequaq̄ dum habet̄ cōceptus rei p intelligentiā nedū intuitiue ſed abstractiue modis dicitis. ¶ Cōceptus ſimpler entis iſte quo mai⁹ cogitari nō poſteſt dicit̄ pelagus quoddā eſſentialē infinitū fm damascenū qz necessario eſſe ſuū et ſolū neceſſe eſſe p eſſentialē et vñū et verū et pulcrū et bonum. Letera aut̄ omnia p participationē et quādā imitatiōis analogiā. Et ſunt hec ita certa de deo apud illos qui cōcipiūnt reſolutiue purū eſſe qz dubitare nō poſſunt. qz ſunt p ſe nota intellectis terminis taliū. Nihil minus teneat̄ regula dionysii ad gaium/ qz ſi qz videns deū intellexit qd vidit nō ipſum ſtemplat⁹ eſt ſed aliquid eorū ab ipo exiſtentiū et cognitorū. hoc verū eſt d. om̄ni quia nō videt̄ intuitiue hic et nunc. ¶ Cōceptus simplex entis nullo modo poſteſt eſſe ver⁹ bonus et pulcer niſi carateriz⁹ ſeu ſigillatus et format⁹ et quodāmodo viuifica tus ſit ab ente primo ſimpliciter qz maius excogitari nō p̄t/ cui⁹ nomen eſt vnicū/ ſan-